

## Sistema Oficial de Contratación Pública

Martes 29 de Diciembre de 2015 | 12:56

[\[ Ingresar al Sistema \]](#)

## » Consulta del Plan Anual de Contratación



Entidad Contratante:



Buscar E.

Presione el botón "Buscar E", para encontrar el nombre de la Entidad Contratante, de la cual desea buscar el PAC.

Año: 2009

Seleccione el Año

Entidad: Gobierno Municipal del Cantón Puerto López

Año de: 2015

Adquisición:

Valor: \$ 4,466,442.8800

Asignado:

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1	840201	522000012	Bien	Especial	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	ADQUISICION DE TERRENO	1.00	Unidad	13,392.8600	13,392.86	C3
2	840107	452300041	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE EQUIPOS SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS SERVIDOR	2.00	Unidad	2,000.0000	4,000.00	C2
3	840107	452200051	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE LAPTOPS COMPUTADORES DE ESCRITORIO FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL BEDE	1.00	Unidad	3,500.0000	3,500.00	C1
4	840107	483231012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE PROYECTORES FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL BEDE	1.00	Unidad	750.0000	750.00	C1
5	840107	482200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE EQUIPOS SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS GPS	5.00	Unidad	750.0000	3,750.00	C1
6	840107	4516003111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE IMPRESORAS MULTIFUNCION FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL BEDE	1.00	Unidad	796.2400	796.24	C1
7	840107	452100011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONSTRUCCIÓN DE CASETA DE CONTROL DE INGRESO Y SALIDA DE VEHICULOS E IMPLEMENTACION DEL SISTEMA TARIFARIO Y AUTOMATIZACIÓN DEL TERMINAL TERRESTRE DE LA CIUDAD PUERTO LÓPEZ	1.00	Unidad	2,887.0200	2,887.02	C2
8	840107	452300035	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICIONES - COMPUTADORAS ESCRITORIO PROYECTO ACTUALIZACIÓN DEL CATASTRO URBANO DEL CANTON	4.00	Unidad	842.6900	3,370.76	C3
9	840107	452200016	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICIONES - COMPUTADOR PORTATIL PROYECTO ACTUALIZACION DEL CATASTRO URBANO DEL CANTON	1.00	Unidad	1,193.9500	1,193.95	C3
10	840107	4523000371	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE COMPUTADORAS E IMPRESORAS PARA EL GAD MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ	8.00	Unidad	656.2500	5,250.00	C3
11	840107	452200051	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE COMPUTADORAS E IMPRESORAS PARA EL GAD MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ	1.00	Unidad	588.0000	588.00	C3
12	840107	452200061	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE COMPUTADORAS E IMPRESORAS PARA EL GAD MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ	4.00	Unidad	682.5000	2,730.00	C3

13	840107	452200071	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE COMPUTADORAS E IMPRESORAS PARA EL GAD MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ	1.00	Unidad	769.6500	769.65	C3
14	840107	4516003114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE COMPUTADORAS E IMPRESORAS PARA EL GAD MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ	17.00	Unidad	336.0000	5,712.00	C3
15	840105	491190311	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE UNA VOLQUETA REQUERIDA POR LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ	1.00	Unidad	111,598.2100	111,598.21	C2
16	840104	4516003117	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE EQUIPOS FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	2.00	Unidad	1,862.0000	3,724.00	C1
17	840104	451600321	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE EQUIPO FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL BEDE	1.00	Unidad	7,974.3000	7,974.30	C1
18	840104	474020111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE CONSOLA PARA EL AREA DE COMUNICACION FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL BEDE	1.00	Unidad	1,200.0000	1,200.00	C1
19	840104	452400018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SISTEMA DE GESTION DE TURNOS FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL BEDE	1.00	Unidad	4,841.1700	4,841.17	C1
20	840104	482700013	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONSTRUCCIÓN DE CASETA DE CONTROL DE INGRESO Y SALIDA DE VEHICULOS E IMPLEMENTACION DEL SISTEMA TARIFARIO Y AUTOMATIZACIÓN DEL TERMINAL TERRESTRE DE LA CIUDAD PUERTO LÓPEZ	1.00	Unidad	5,831.9400	5,831.94	C2
21	840104	4391301112	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONSTRUCCIÓN DE CASETA DE CONTROL DE INGRESO Y SALIDA DE VEHICULOS E IMPLEMENTACION DEL SISTEMA TARIFARIO Y AUTOMATIZACIÓN DEL TERMINAL TERRESTRE DE LA CIUDAD PUERTO LÓPEZ	1.00	Unidad	815.0100	815.01	C2
22	840104	473130016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE SISTEMAS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ- Equipos	1.00	Unidad	12,940.0000	12,940.00	C2
23	840104	445160126	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	ADECUACION DEL CAMAL Y SISTEMA DE FAENAMIENTO	1.00	Unidad	49,775.0000	49,775.00	C3
24	840104	4523000411	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIONES - SERVIDOR PROYECTO ACTUALIZACIÓN DEL CATASTRO URBANO DEL CANTON	1.00	Unidad	6,000.0000	6,000.00	C3
25	840104	451600323	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICIONES - PLOTTER PROYECTO ACTUALIZACION DEL CATASTRO URBANO DEL CANTON	1.00	Unidad	4,639.5200	4,639.52	C3
26	840104	451600323	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIONES - PROYECTO ACTUALIZACION DEL CATASTRO URBANO DEL CANTON	1.00	Unidad	1,220.0100	1,220.01	C3
27	840104	482200011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIONES - GPS PROYECTO ACTUALIZACION DEL CATASTRO URBANO DEL CANTON	1.00	Unidad	1,980.0000	1,980.00	C3
28	840104	482120041	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIONES - ESTACION TOTAL PROYECTO ACTUALIZACION DEL	1.00	Unidad	9,800.0000	9,800.00	C3

29	840103	625830011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CATASTRO URBANO DEL CANTON ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES	1.00	Unidad	8,270.0100	8,270.01	C1 C2
30	840103	625830011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE ARCHIVADORES ESCRITORIOS Y SILLAS FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL BEDE	1.00	Unidad	10,300.0000	10,300.00	C1
31	840103	625830011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADECUACIÓN DE LOCAL PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTÓN PUERTO LÓPEZ	1.00	Unidad	4,229.9900	4,229.99	C1
32	840103	411221013	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONSTRUCCIÓN DE CASETA DE CONTROL DE INGRESO Y SALIDA DE VEHICULOS E IMPLEMENTACION DEL SISTEMA TARIFARIO Y AUTOMATIZACIÓN DEL TERMINAL TERRESTRE DE LA CIUDAD PUERTO LÓPEZ	1.00	Unidad	8,813.5000	8,813.50	C2
33	770201	873400031	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE RASTREO SATELITAL PARA LOS VEHICULOS Y MAQUINARIAS DEL PARQUE AUTOMOTOR DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ	1.00	Unidad	24,360.0000	24,360.00	C1
34	750501	541120014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	ADECUACIÓN DE LOCAL PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTÓN PUERTO LÓPEZ	1.00	Unidad	24,924.0300	24,924.03	C1
35	750501	541220013	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	ADECUACIÓN DEL MERCADO DE LA PARROQUIA MACHALILLA DEL CANTON PUERTO LOPEZ	1.00	Unidad	24,475.2600	24,475.26	C1
36	750501	541120014	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	REPARACION, ADECUACION Y RECUBRIMIENTO EN AREA DE CIRCULACION DEL MERCADO DE LA CIUDAD PUERTO LOPEZ	1.00	Unidad	55,319.8800	55,319.88	C3
37	750501	541210041	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	ADECUACIÓN DEL CAMAL Y SISTEMA DE FAENAMIENTO	1.00	Unidad	21,930.5100	21,930.51	C3
38	750401	871520112	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	LINEAS REDES E INSTALACIONES ELECTRICAS	1.00	Unidad	8,928.5700	8,928.57	C1
39	750114	542300119	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	OBRAS DE PREVENCION LIMPIEZA DE CANALES PROTECCION CON PIEDRAS ESCOLLERAS FENOMENO DEL NIÑO	1.00	Unidad	26,785.7100	26,785.71	C1
40	750114	545400311	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCIÓN DE MURO DE CONTENCIÓN EN CEMENTERIO GENERAL DE LA CIUDAD DE PUERTO LÓPEZ	1.00	Unidad	43,618.5400	43,618.54	C2
41	750114	542300119	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCIÓN DE LA PROLONGACIÓN DE MURO DE GAVIÓN PARA PROTECCIÓN DE VIVIENDAS EN LA CIUDADELA SUR DE LA PARROQUIA MACHALILLA DEL CANTÓN PUERTO LÓPEZ	1.00	Unidad	24,759.6000	24,759.60	C2
42	750111	532900011	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE CELDAS EMERGENTES PARA LA DISPOSICION FINAL DE LA BASURA EN PUERTO Y MACHALILLA	1.00	Unidad	44,642.8600	44,642.86	C1
43	750107	532900011	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE CUBIERTA CANCHA DE CESPED SINTETICO ESCENARIO CANCHAS DE VOLEY	1.00	Unidad	80,357.1400	80,357.14	C3

44	750107	532900011	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	POZA SEPTICA CISTERNA CERRAMIENTO EN EL SECTOR MAXIMILIANO OBRIN EN LA CIUDAD DE PUERTO LOPEZ CONSTRUCCION DE ACERAS Y BORDILLOS EN DIFERENTES CALLES Y MEJORAMIENTO DE VIAS	1.00	Unidad	35,714.2900	35,714.29	C3
45	750107	532900011	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE COLISEO ABIERTO DE DEPORTES CON CANCHA SINTETICA EN EL CENTRO DE LA CIUDAD DE PUERTO LOPEZ	1.00	Unidad	180,656.7300	180,656.73	C1
46	750107	833190011	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	CONSTRUCCIÓN DE CASETA DE CONTROL DE INGRESO Y SALIDA DE VEHICULOS E IMPLEMENTACION DEL SISTEMA TARIFARIO Y AUTOMATIZACIÓN DEL TERMINAL TERRESTRE DE LA CIUDAD PUERTO LÓPEZ	1.00	Unidad	5,941.7600	5,941.76	C2
47	750107	833190011	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	CONSTRUCCIÓN DE CASETA DE CONTROL DE INGRESO Y SALIDA DE VEHICULOS E IMPLEMENTACION DEL SISTEMA TARIFARIO Y AUTOMATIZACIÓN DEL TERMINAL TERRESTRE DE LA CIUDAD PUERTO LÓPEZ	1.00	Unidad	2,496.4800	2,496.48	C2
48	750107	532900011	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCIÓN DE ÁREA DE MATRICULACIÓN DE VEHICULOS EN EL TERMINAL TERRESTRE DE LA CIUDAD DE PUERTO LÓPEZ	1.00	Unidad	13,093.1900	13,093.19	C2
49	750107	532900011	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCIÓN DE CUBIERTA QUE INCLUYE ESTRUCTURA METÁLICA PARA EL ÁREA DE USOS MÚLTIPLES EN EL BARRIO CENTRAL DE LA PARROQUIA SALANGO DEL CANTÓN PUERTO LÓPEZ	1.00	Unidad	100,000.0000	100,000.00	C3
50	750105	542100012	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	BACHEO CON HORMIGÓN DE VARIAS CALLES DE LA CIUDAD DE PUERTO LÓPEZ	1.00	Unidad	34,863.0000	34,863.00	C2 C3
51	750104	979900819	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SEÑALETICAS REFLECTIVAS PARA EL CANTON PUERTO LOPEZ	1.00	Unidad	19,844.4000	19,844.40	C1
52	750104	532900011	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE BORDILLOS ACERAS CON ADOQUINADO DECORATIVO EN LA AV GUAYAQUIL PARROQUIA MACHALILLA CANTON PUERTO LOPEZ	1.00	Unidad	44,642.8600	44,642.86	C3
53	750103	542510012	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Licitación	CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO PARROQUIA MACHALILLA	1.00	Unidad	1,735,661.6600	1,735,661.66	C2
54	750103	542510012	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Cotización	CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO PLUVIAL DE LA PARROQUIA MACHALILLA	1.00	Unidad	501,135.1000	501,135.10	C2
55	730813	4516003111	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIONES - IMPRESORA MULTIFUNCION PROYECTO ACTUALIZACION DEL CATASTRO URBANO DEL CANTON	1.00	Unidad	550.0000	550.00	C3
56	730811	622610012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADECUACIÓN DE LOCAL PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTÓN PUERTO	1.00	Unidad	2,675.9800	2,675.98	C1

57	730811	622650012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	LÓPEZ ADQUISICION DE INSUMOS DE FERRETERIA, MATERIALES DE CONSTRUCCION Y HERRAMIENTAS DE MANO, PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE LAS DIRECCIONES, DEPARTAMENTOS, Y UNIDADES DEL GADMCP	1.00	Unidad	17,600.0000	17,600.00	C1
58	730811	624650012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE SISTEMAS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ- Insumos	1.00	Unidad	1,900.0000	1,900.00	C2
59	730811	451600323	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIONES - ACCESORIOS DE CONEXION PROYECTO ACTUALIZACION DEL CATASTRO URBANO DEL CANTON	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C3
60	730807	3891201410	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE CARTUCHOS TINTAS TONERS Y CINTAS PARA LOS EQUIPOS DE IMPRESIÓN DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ	1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00	C2
61	730806	621650011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE HERRAMIENTAS PARA LAS AREAS DE PLANIFICACION HIGIENE OBRAS PUBLICAS FOMENTO PRODUCTIVO	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00	C1 C2 C3
62	730805	3533100112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE LIMPIEZA PASTILLAS AMBIENTALES PARA INODORO	58.00	Unidad	1.2500	72.50	C1
63	730805	389930012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SUMINISTROS DE LIMPIEZA TRAPEADORES PARA COCHE DE LIMPIEZA	29.00	Unidad	5.0900	147.61	C1
64	730805	624760011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SUMINISTROS DE LIMPIEZA COCHE DE LIMPIEZA PROFECIONAL 30LT	1.00	Unidad	241.0700	241.07	C1
65	730805	3462009210	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE LIMPIEZA DESINFECTANTE	312.00	Galon	3.5600	1,110.72	C1
66	730805	321930012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SUMINISTROS DE LIMPIEZA PH JUMBO ELITE BLANCO 2H 250 MT	150.00	Unidad	3.1500	472.50	C1
67	730805	353210011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE LIMPIEZA JABÓN LÍQUIDO	30.00	Galon	5.8400	175.20	C1
68	730805	345400914	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SUMINISTROS DE LIMPIEZA CANECAS DECRESO	10.00	Unidad	50.0000	500.00	C1
69	730805	264200012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SUMINISTROS DE LIMPIEZA GUANTES	504.00	Unidad	3.7000	1,864.80	C1
70	730805	3899309110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE LIMPIEZA FRANELA	36.00	Metro	2.1000	75.60	C1
71	730805	271900935	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SUMINISTROS DE LIMPIEZA MOPA POLVO ACRILICA CON BOLSILLO 100 CM	3.00	Unidad	65.0000	195.00	C1
72	730805	364100021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE LIMPIEZA FUNDA DE BASURA X 10 UNIDADES	164.00	Unidad	0.9400	154.16	C1
73	730805	353310019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE LIMPIEZA AMBIENTAL	164.00	Galon	5.2500	861.00	C1
74	730805	353220012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE LIMPIEZA CANECAS DE DESEGRASANTE ESPECIAL	10.00	Unidad	40.0000	400.00	C1
75	730805	353210115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE LIMPIEZA ACEITE LIMPIA MUEBLES	22.00	Unidad	2.1800	47.96	C1
76	730805	389930011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE LIMPIEZA ESCOBA	360.00	Unidad	1.8000	648.00	C1
77	730805	354300212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE LIMPIEZA DETERGENTE	32.00	Unidad	11.0000	352.00	C1

78	730805	342401411	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE LIMPIEZA HIPOCLORITO DE SODIO	64.00	Unidad	19.8000	1,267.20	C1
79	730805	353310016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SUMINISTROS DE LIMPIEZA REPUESTOS DE DISPENSADORES	22.00	Unidad	6.0000	132.00	C1
80	730805	624760011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SUMINISTROS DE LIMPIEZA GALONES DE SILICONA UV3	9.00	Unidad	12.0000	108.00	C1
81	730805	346200929	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE LIMPIEZA ANTISARRO	32.00	Galon	3.5600	113.92	C1
82	730804	326000931	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CORRECTOR	12.00	Unidad	0.9000	10.80	C1
83	730804	451300011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CALCULADORA	3.00	Unidad	5.5000	16.50	C1
84	730804	321290517	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CARTULINA A4	480.00	Unidad	0.0800	38.40	C1
85	730804	3699000113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA SEPARADORES PLASTICOS PAQUETE X 10 U	96.00	Unidad	1.0000	96.00	C1
86	730804	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA SOBRE MANILA A5	144.00	Unidad	0.1000	14.40	C1
87	730804	326000965	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA DVD RW	288.00	Unidad	1.0000	288.00	C1
88	730804	3699000140	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA PASTAS PLASTICAS PARA ANILLADOS	576.00	Unidad	0.4500	259.20	C1
89	730804	3699000121	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA ANILLOS	8.00	Unidad	1.2200	9.76	C1
90	730804	3212920122	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA BLOCK NOTAS POST IT	57.00	Unidad	0.6000	34.20	C1
91	730804	429940021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA FOLDER DE ACORDEON	48.00	Unidad	3.4700	166.56	C1
92	730804	326000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CUADERNO PEQUEÑO LINEA	12.00	Unidad	0.7500	9.00	C1
93	730804	4292151110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA ESTILETE	12.00	Unidad	0.7200	8.64	C1
94	730804	321292013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CARPETAS MANILAS CON VINCHA	480.00	Unidad	0.1000	48.00	C1
95	730804	3699000116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA ANILLOS	14.00	Unidad	0.2000	2.80	C1
96	730804	326000221	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA FOLDER COLGANTE	288.00	Unidad	0.3300	95.04	C1
97	730804	369200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CINTA	24.00	Unidad	0.2000	4.80	C1
98	730804	3699000118	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA ANILLOS	8.00	Unidad	0.9800	7.84	C1
99	730804	321530116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CAJA DE GRAPA N 26	48.00	Unidad	0.5800	27.84	C1
100	730804	3692000120	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CINTA MASKING	4.00	Unidad	0.6000	2.40	C1
101	730804	3692000117	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CINTA DE EMBALAJE	12.00	Unidad	0.9500	11.40	C1
102	730804	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA SOBRE MANILA A6	144.00	Unidad	0.1000	14.40	C1
103	730804	429215112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA PERFORADORA	4.00	Unidad	10.0000	40.00	C1
104	730804	321290511	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA PLIEGOS DE CARTULINA	48.00	Unidad	0.2500	12.00	C1
105	730804	326000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CUADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO	24.00	Unidad	1.1500	27.60	C1
106	730804	326000943	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA MARCADOR ACRILICO	5.00	Unidad	3.3600	16.80	C1
107	730804	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA SOBRE MANILA A1	48.00	Unidad	0.0400	1.92	C1
108	730804	326000963	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CD RW	48.00	Unidad	0.9500	45.60	C1

109	730804	429215115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA SACAGRAPA	25.00	Unidad	0.9500	23.75	C1
110	730804	3212920116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA FOLDER TELEGRAMA	144.00	Unidad	1.8600	267.84	C1
111	730804	429950013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CLIPS STANDAR	144.00	Unidad	0.1800	25.92	C1
112	730804	3699000143	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA GOMA EN BARRA	12.00	Unidad	0.5000	6.00	C1
113	730804	3699000117	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA ANILLOS	8.00	Unidad	0.6800	5.44	C1
114	730804	326000942	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CAJA DE LAPIZ	19.00	Unidad	1.7500	33.25	C1
115	730804	326000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CUADERNO PEQUEÑO CUADRO	12.00	Unidad	0.7500	9.00	C1
116	730804	369900019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA REGLA	12.00	Unidad	0.5500	6.60	C1
117	730804	429950015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CAJA DE GRAPA N 23	7.00	Unidad	0.6400	4.48	C1
118	730804	429950013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CLIPS MARIPOSA	48.00	Unidad	0.7000	33.60	C1
119	730804	3699000119	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA ANILLOS	10.00	Unidad	0.9800	9.80	C1
120	730804	3699000138	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA FUNDA DE LIGA	4.00	Unidad	0.8000	3.20	C1
121	730804	326000944	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CAJA DE MARCADOR PERMANENTE	5.00	Unidad	3.3600	16.80	C1
122	730804	429150014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA SACAPUNTAS	25.00	Unidad	0.0800	2.00	C1
123	730804	3699000124	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA MARCADOR PARA CD	12.00	Unidad	0.4000	4.80	C1
124	730804	326000025	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINAS LIBRO DE ACTAS DE 100 HOJAS	12.00	Unidad	3.0800	36.96	C1
125	730804	321292018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA FOLDER OFICIO	288.00	Unidad	2.4500	705.60	C1
126	730804	351200021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA TINTA PARA SELLOS	14.00	Unidad	1.0000	14.00	C1
127	730804	3699000120	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA ANILLOS	4.00	Unidad	1.8400	7.36	C1
128	730804	3699000111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CAJA DE RESALTADOR	12.00	Unidad	4.5000	54.00	C1
129	730804	3699000137	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CERA PARA CONTAR	24.00	Unidad	0.7500	18.00	C1
130	730804	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA SOBRE MANILA A3	192.00	Unidad	0.0700	13.44	C1
131	730804	3699000145	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA TIJERA	12.00	Unidad	0.2800	3.36	C1
132	730804	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA SOBRE MANILA A2	72.00	Unidad	0.0500	3.60	C1
133	730804	3699000135	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CARPETAS PLASTICAS UN LADO TRANSPARENTE	72.00	Unidad	0.4200	30.24	C1
134	730804	321290418	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA RESMA DE PAPEL BOND	1,500.00	Unidad	3.5000	5,250.00	C1
135	730804	389110011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CAJAS DE BOLIGRAFOS	48.00	Unidad	4.2000	201.60	C1
136	730804	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA SOBRE MANILA A4	240.00	Unidad	0.1000	24.00	C1
137	730804	3699000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA GRAPADORA	4.00	Unidad	3.9700	15.88	C1
138	730803	622910013	Bien	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	CONTRATACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS Y MAQUINARIAS DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ	1.00	Unidad	25,500.0000	25,500.00	C1
139	730803	871410011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES, FILTROS, PARTES, REPUESTOS Y	1.00	Unidad	61,914.7200	61,914.72	C1

140	730802	881220012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	ACCESORIOS INCLUIDOS MANO DE OBRA Y, PULVERIZADA, LAVADA, Y ENGRASADA PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS VEHICULOS Y MAQUINARIAS DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN PUERTO LÓPEZ ADQUISICION DE UNIFORMES PARA LAS OBRERAS Y OBREROS DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LÓPEZ CONTRATO COLECTIVO	1.00	Unidad	14,240.0000	14,240.00	C2
141	730605	822120011	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	ESTUDIO DE SOSTENIBILIDAD Y PROPUESTAS PARA EL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y COMERCIAL DE LOS SERVICIOS DEL AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO Y, ANALISIS DE LA INFORMACION FINANCIERA DE LA EMPRESA ADMINISTRADORA DE LOS SERVICIOS DE AGUA PORTABLE Y ALCANTARILLADO DEL CANTÓN PUERTO LÓPEZ	1.00	Unidad	19,950.0000	19,950.00	C3
142	730605	835400011	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Lista corta	ACTUALIZACIÓN DEL CATASTRO URBANO DEL CANTÓN	1.00	Unidad	384,015.5000	384,015.50	C3
143	730604	839900114	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	FISCALIZACIÓN DE LA CONSULTORIA ACTUALIZACIÓN DEL CATASTRO URBANO DEL CANTÓN	1.00	Unidad	36,628.2000	36,628.20	C3
144	730603	839900912	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE CAPACITACION	1.00	Unidad	3,571.4300	3,571.43	C1 C2 C3
145	730601	839900114	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	CONTRATACION DE CONSULTORIA OBRAS PUBLICAS	1.00	Unidad	13,392.8600	13,392.86	C2
146	730601	831310011	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	CONTRATACION DE CONSULTORIA HIGIENE SALUBRIDAD Y SERVICIOS PUBLICOS	1.00	Unidad	8,928.5700	8,928.57	C2
147	730505	942110112	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	ALQUILER DE 1 VOLQUETA PARA LA RECOLECCIÓN DE DESECHOS SÓLIDOS	1.00	Unidad	14,432.0000	14,432.00	C2
148	730504	548000014	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	ALQUILER DE EXCAVADORA PARA ENCAUZAMIENTO Y LIMPIEZA DE CAUCES DE RIOS AYAMPE, LAS TUNAS, PUERTO RICO, RIO CHICO, SALANGO Y BUENA VISTA DEL CANTÓN PUERTO LÓPEZ	1.00	Unidad	40,000.0000	40,000.00	C3
149	730418	853400431	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES Y ARREGLO VIAS INTERNAS DESBROCES EN LOS ALIMENTADORES Y RAMALES DEL SISTEMA ELECTRICO DEL CANTON PUERTO LOPEZ	1.00	Unidad	8,928.5700	8,928.57	C2
150	730418	853300117	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES Y ARREGLO VIAS INTERNAS	1.00	Unidad	35,714.2900	35,714.29	C1
151	730404	859901911	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADECUACIÓN DE LOCAL PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTÓN PUERTO LÓPEZ	1.00	Unidad	2,745.0000	2,745.00	C1
152	730404	542900321	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	ADQUISICION DE SISTEMAS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO AUTONOMO	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C2



153	730210	632100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Cotización	DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ-I	CONTRATACION DE PROVEEDOR DE ALIMENTOS DESDE ABRIL A DICIEMBRE PARA EL PROYECTO DE ATENCIÓN INTEGRAL DEL BUEN VIVIR	1.00	Unidad	107,879.4600	107,879.46	C1
154	730206	962200561	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ-I	CONTRATACION DE SERVICIOS PARA EVENTOS PUBLICOS Y OFICIALES	1.00	Unidad	4,464.2900	4,464.29	C1 C3
155	730205	962200561	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ-I	CONTRATACION DE SERVICIOS PARA ESPECTACULOS CULTURALES Y SOCIALES	1.00	Unidad	4,464.2900	4,464.29	C2 C3
156	570201	713310011	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Seguros	DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ	RENOVACION DE POLIZA DE SEGUROS EN LOS RAMOS DE FIDELIDAD, VEHÍCULOS, EQUIPOS ELECTRÓNICOS Y EQUIPO Y MAQUINARIAS PARA EL GAD MUNICIPAL DEL CANTÓN PUERTO LÓPEZ	1.00	Unidad	33,680.2200	33,680.22	C3
157	531403	473130012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ- Soporte	ADQUISICION DE SISTEMAS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO AUTONOMO	1.00	Unidad	80.0000	80.00	C2
158	530811	622610012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ- Soporte	ADQUISICION DE MATERIALES SUMINISTROS DE CONSTRUCCION ELECTRICOS PLOMERIA CARPINTERIA SEÑALIZACION VIAL NAVEGACION Y CONTRA INCENDIOS	1.00	Unidad	5,625.0000	5,625.00	C1 C2 C3
159	530811	624650012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ- Insumos	ADQUISICION DE SISTEMAS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO AUTONOMO	1.00	Unidad	1,900.0000	1,900.00	C2
160	530807	3891201410	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ	ADQUISICION DE CARTUCHOS TINTAS TONERS Y CINTAS PARA LOS EQUIPOS DE IMPRESION DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ	1.00	Unidad	9,000.0000	9,000.00	C1
161	530806	621650011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ- Insumos	ADQUISICION DE HERRAMIENTAS DE MANO PARA EL AREA ADMINISTRATIVA FINANCIERA JUSTICIA Y VIGILANCIA COMO ANILLADORA PERFORADORAS ETC	1.00	Unidad	1,875.0000	1,875.00	C1 C2
162	530805	346200929	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ- Insumos	SUMINISTROS DE LIMPIEZA ANTISARRO	8.00	Unidad	3.5600	28.48	C1
163	530805	389930012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ- Insumos	SUMINISTROS DE LIMPIEZA TRAPEADORES PARA COCHE DE LIMPIEZA	11.00	Unidad	5.0900	55.99	C1
164	530805	321930012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ- Insumos	SUMINISTROS DE LIMPIEZA PH JUMBO ELITE BLANCO 2H 250 MT	50.00	Unidad	3.1500	157.50	C1
165	530805	353220012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ- Insumos	SUMINISTROS DE LIMPIEZA CANECAS DE DESEGRASANTE ESPECIAL	3.00	Unidad	40.0000	120.00	C1
166	530805	624760011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ- Insumos	SUMINISTROS DE LIMPIEZA GALONES DE SILICONA UV3	3.00	Galon	12.0000	36.00	C1
167	530805	389930011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ- Insumos	SUMINISTROS DE LIMPIEZA ESCOBA	100.00	Unidad	1.8000	180.00	C1

168	530805	345400914	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SUMINISTROS DE LIMPIEZA CANECAS DECRESO	3.00	Unidad	50.0000	150.00	C1
169	530805	342401411	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE LIMPIEZA HIPOCLORITO DE SODIO	21.00	Unidad	19.8000	415.80	C1
170	530805	353210115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE LIMPIEZA ACEITE LIMPIA MUEBLES	8.00	Unidad	2.1800	17.44	C1
171	530805	353210011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE LIMPIEZA JABÓN LÍQUIDO	10.00	Galon	5.8400	58.40	C1
172	530805	353310019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE LIMPIEZA AMBIENTAL	56.00	Galon	5.2500	294.00	C1
173	530805	364100021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE LIMPIEZA FUNDA DE BASURA X 10 UNIDADES	56.00	Unidad	0.9400	52.64	C1
174	530805	3533100112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE LIMPIEZA PASTILLAS AMBIENTALES PARA INODORO	22.00	Unidad	1.2500	27.50	C1
175	530805	264200012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SUMINISTROS DE LIMPIEZA GUANTES	178.00	Unidad	3.7000	658.60	C1
176	530805	3899309110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE LIMPIEZA FRANELA	14.00	Metro	2.1000	29.40	C1
177	530805	3462009210	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE LIMPIEZA DESINFECTANTE	112.00	Galon	3.5600	398.72	C1
178	530805	271900935	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SUMINISTROS DE LIMPIEZA MOPA POLVO ACRILICA CON BOLSILLO 100 CM	1.00	Unidad	65.0000	65.00	C1
179	530805	624760011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SUMINISTROS DE LIMPIEZA COCHE DE LIMPIEZA PROFECIONAL 30LT	1.00	Unidad	241.0700	241.07	C1
180	530805	353310016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SUMINISTROS DE LIMPIEZA REPUESTOS DE DISPENSADORES	8.00	Unidad	6.0000	48.00	C1
181	530805	354300212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE LIMPIEZA DETERGENTE 5K	8.00	Unidad	11.0000	88.00	C1
182	530804	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA SOBRE MANILA A2	78.00	Unidad	0.0500	3.90	C1
183	530804	429940021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA FOLDER DE ACORDEON	52.00	Unidad	3.4700	180.44	C1
184	530804	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA SOBRE MANILA A3	208.00	Unidad	0.0700	14.56	C1
185	530804	326000944	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CAJA DE MARCADOR PERMANENTE	6.00	Unidad	3.3600	20.16	C1
186	530804	3699000135	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CARPETAS PLASTICAS UN LADO TRANSPARENTE	78.00	Unidad	0.4200	32.76	C1
187	530804	3699000111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CAJA DE RESALTADOR	13.00	Unidad	4.5000	58.50	C1
188	530804	429950013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CLIPS STANDAR	156.00	Unidad	0.1800	28.08	C1
189	530804	369200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CINTA	26.00	Unidad	0.2000	5.20	C1
190	530804	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA SOBRE MANILA A6	156.00	Unidad	0.1000	15.60	C1
191	530804	451300011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CALCULADORA	2.00	Unidad	5.5000	11.00	C1
192	530804	3699000145	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA TIJERA	13.00	Unidad	0.2800	3.64	C1
193	530804	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA SOBRE MANILA A4	260.00	Unidad	0.1000	26.00	C1
194	530804	326000931	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CORRECTOR	13.00	Unidad	0.9000	11.70	C1
195	530804	326000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CUADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO	26.00	Unidad	1.1500	29.90	C1
196	530804	3699000113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA SEPARADORES PLASTICOS PAQUETE X 10 U	104.00	Unidad	1.0000	104.00	C1
197	530804	3692000117	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CINTA DE EMBALAJE	13.00	Unidad	0.9500	12.35	C1

198	530804	3699000138	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA FUNDA DE LIGA	5.00	Unidad	0.8000	4.00	C1
199	530804	3699000117	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA ANILLOS	4.00	Unidad	0.6800	2.72	C1
200	530804	429950013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CLIPS MARIPOSA	52.00	Unidad	0.7000	36.40	C1
201	530804	351200021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA TINTA PARA SELLOS	15.00	Unidad	1.0000	15.00	C1
202	530804	321292018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA FOLDER OFICIO	312.00	Unidad	2.4500	764.40	C1
203	530804	321530116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CAJA DE GRAPA N 26	52.00	Unidad	0.5800	30.16	C1
204	530804	3699000135	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CARPETAS MANILAS CON VINCHA	520.00	Unidad	0.1000	52.00	C1
205	530804	3692000120	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CINTA MASKING	5.00	Unidad	0.6000	3.00	C1
206	530804	321290418	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA RESMA DE PAPEL BOND	1,300.00	Unidad	3.5000	4,550.00	C1
207	530804	3699000124	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA MARCADOR PARA CD	13.00	Unidad	0.4000	5.20	C1
208	530804	326000942	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CAJA DE LAPIZ	20.00	Unidad	1.7500	35.00	C1
209	530804	429215112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA PERFORADORA	5.00	Unidad	10.0000	50.00	C1
210	530804	326000025	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINAS LIBRO DE ACTAS DE 100 HOJAS	13.00	Unidad	3.0800	40.04	C1
211	530804	429950015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CAJA DE GRAPA N 23	8.00	Unidad	0.6400	5.12	C1
212	530804	3699000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA GRAPADORA	5.00	Unidad	3.9700	19.85	C1
213	530804	326000963	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CD RW	52.00	Unidad	0.9500	49.40	C1
214	530804	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA SOBRE MANILA A5	156.00	Unidad	0.1000	15.60	C1
215	530804	3699000143	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA GOMA EN BARRA	13.00	Unidad	0.5000	6.50	C1
216	530804	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA SOBRE MANILA A1	52.00	Unidad	0.0400	2.08	C1
217	530804	369900013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA ALMOHADILLAS	15.00	Unidad	1.1500	17.25	C1
218	530804	326000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CUADERNO PEQUEÑO CUADRO	13.00	Unidad	0.7500	9.75	C1
219	530804	3699000118	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA ANILLOS	4.00	Unidad	0.9800	3.92	C1
220	530804	321290511	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS OFICINA PLIEGOS DE CARTULINA	52.00	Unidad	0.2500	13.00	C1
221	530804	369900019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA REGLA	13.00	Unidad	0.5500	7.15	C1
222	530804	3699000120	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA ANILLOS	4.00	Unidad	1.8400	7.36	C1
223	530804	3699000137	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CERA PARA CONTAR	26.00	Unidad	0.7500	19.50	C1
224	530804	326000965	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA DVD RW	312.00	Unidad	1.0000	312.00	C1
225	530804	321290517	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CARTULINA A4	520.00	Unidad	0.0800	41.60	C1
226	530804	389110011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CAJAS DE BOLIGRAFOS	52.00	Unidad	4.2000	218.40	C1
227	530804	429215115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA SACAGRAPA	10.00	Unidad	0.9000	9.00	C1
228	530804	4292151110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA ESTILETE	13.00	Unidad	0.7200	9.36	C1
229	530804	326000221	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA FOLDER COLGANTE	312.00	Unidad	0.3300	102.96	C1
230	530804	429150014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA SACAPUNTAS	10.00	Unidad	0.0800	0.80	C1

231	530804	3212920116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA FOLDER TELEGRAMA	156.00	Unidad	1.8600	290.16	C1
232	530804	3699000121	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA ANILLOS	4.00	Unidad	1.2200	4.88	C1
233	530804	326000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA CUADERNO PEQUEÑO LINEA	13.00	Unidad	0.7500	9.75	C1
234	530804	326000943	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA MARCADOR ACRILICO	6.00	Unidad	3.3600	20.16	C1
235	530804	3699000119	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA ANILLOS	5.00	Unidad	0.9800	4.90	C1
236	530804	3212920122	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA BLOCK NOTAS POST IT	62.00	Unidad	0.6000	37.20	C1
237	530804	3699000140	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA PASTAS PLASTICAS PARA ANILLADOS	624.00	Unidad	0.4500	280.80	C1
238	530704	831600011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS Y SISTEMAS INFORMATICOS	1.00	Unidad	6,250.0000	6,250.00	C1 C2 C3
239	530702	733100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	RENOVACION DE LICENCIAS ESET ENDPOINT SECURITY	1.00	Unidad	1,785.0000	1,785.00	C2
240	530702	733100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO DE SOFTWARE DEL SISTEMA CONTABLE FINANCIERO OLYMPO	1.00	Unidad	6,200.0000	6,200.00	C2
241	530603	929000014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE CAPACITACION	1.00	Unidad	3,571.4300	3,571.43	C1 C2 C3
242	530601	831110911	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	CONTRATACION DE CONSULTORIA	1.00	Unidad	19,120.0000	19,120.00	C2
243	530601	821300411	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Asesoría y Patrocinio Jurídico – Consultas puntuales y específicas	CONTRATACION DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE ASESORIA JURIDICA EN TEMAS DE CONTRATACION Y ADMINISTRACION PUBLICA	12.00	Unidad	2,800.0000	33,600.00	C1
244	530502	721120012	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	ARRENDAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LAS OFICINAS DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ	1.00	Unidad	48,000.0000	48,000.00	C1
245	530404	542900321	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	ADQUISICION DE SISTEMAS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C2
246	530403	872400011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACION DE SERVICIOS DE REPARACION DE MOBILIARIOS	1.00	Unidad	1,339.2900	1,339.29	C2
247	530207	836310113	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	CONTRATACION DE SERVICIOS DE PUBLICACION EN MEDIOS DE COMUNICACIÓN ESCRITO A NIVEL PROVINCIAL O NACIONAL	1.00	Unidad	6,900.0000	6,900.00	C2
248	530207	836320016	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	CONTRATACION DE SERVICIOS COMUNICACIONALES PARA LA DIFUSION DEL PROGRAMA RADIAL Y LAS ACTIVIDADES EMPRENDIDAS POR EL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ Y SUS ENTIDADES ADSCRITAS	12.00	Unidad	600.0000	7,200.00	C1
249	530206	962200561	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACION DE SERVICIOS PARA EVENTOS PUBLICOS Y OFICIALES	1.00	Unidad	1,785.7100	1,785.71	C2
250	530205	962200561	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACION DE SERVICIOS PARA ESPECTACULOS	1.00	Unidad	1,785.7100	1,785.71	C1

251	530204	891211012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	CULTURALES Y SOCIALES CONTRATACION DE SERVICIOS DE IMPRENTA DE DOCUMENTOS VARIOS SEGUN FORMATOS ESTABLECIDOS PARA VARIAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES	1.00	Unidad	22,589.2900	22,589.29	C1
252	530105	842200012	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET CORPORATIVO, DEDICADO PARA EL GAD MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ	1.00	Unidad	40,000.0000	40,000.00	C1
													<b>TOTAL: \$4,466,442.8800</b>		

**Partidas Consolidadas**

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo
1	750501	541210041	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	ADECUACIÓN DEL CAMAL Y SISTEMA DE FAENAMIENTO	1.00	Unidad	71,705.5100	71,705.51	C3
2	750501	541120014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	ADECUACIÓN DE LOCAL PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTÓN PUERTO LÓPEZ	1.00	Unidad	34,575.0000	34,575.00	C1
3	750107	833190011	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	CONSTRUCCIÓN DE CASETA DE CONTROL DE INGRESO Y SALIDA DE VEHICULOS E IMPLEMENTACION DEL SISTEMA TARIFARIO Y AUTOMATIZACIÓN DEL TERMINAL TERRESTRE DE LA CIUDAD PUERTO LÓPEZ	1.00	Unidad	26,785.7100	26,785.71	C2
4	840104	473130016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE SISTEMAS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO LOPEZ- Equipos	1.00	Unidad	20,820.0000	20,820.00	C2
													<b>TOTAL: \$153,886.2200</b>		